PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
 19.11.2020

№ 35-203р

О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Минусинск»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Минусинск, утвержденное решением Минусинского городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Минусинск» следующие изменения:
1.1. В статье 9 пункт 31) изложить в следующей редакции:

«31) принимает решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, из бюджета города, а также устанавливает порядок принятия указанных решений;».

1.2. Пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«2. Доходы бюджета города прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития города Минусинска, действующего
на день внесения проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в Минусинский городской Совет депутатов,
а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах
и сборах, бюджетного законодательства Российской Федерации
и законодательства Российской Федерации, законов Красноярского края, решений Минусинского городского Совета депутатов, устанавливающих неналоговые доходы бюджета города.

Положения решений Минусинского городского Совета депутатов, приводящих к изменению доходов бюджета города и принятых после внесения проекта решения о бюджете города на рассмотрение в Минусинский городской Совет депутатов, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет города на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.».

1.3.  Статью 19 изложить в новой редакции:

«Статья 19. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

2. Предоставление субсидий указанным выше лицам осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом.»

1.4. Статью 20 изложить в новой редакции:

«Статья 20. Предоставление субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность) некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями.
1. В бюджете города предусматриваются субсидии бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, в том числе в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание  муниципального имущества.

Из бюджета города могут предоставляться субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.

2.  В решении Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города могут предусматриваться субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями.

3. В решении Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии с постановлением Администрации города Минусинска некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами местной администрации по результатам проводимых ими конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя.

4. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом.».
1.5. Статью 20.1. изложить в новой редакции:

«Статья 20.1. Предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность.
1. В бюджете города бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям могут предусматриваться субсидии на осуществление указанными учреждениями и предприятиями капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у этих учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у этих предприятий, а также уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения.
2. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом.».
1.6. Статью 21 изложить в новой редакции:
«Статья 21. Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиям.
1. Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
1.7. В статье 30 пункт 2 исключить.

1.8. В статье 49:

1.8.1.  в пункте 1:

а) в подпункте 1) слова «со счетов органов Федерального казначейства» заменить словами «с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений»;

б) в подпункте 5) слова «счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»,  заменить словами «казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»;

1.8.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Исполнение бюджета города по расходам осуществляется в порядке, установленном финансовым управлением с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.8.3. в пункте 3 слова «платежных документов» заменить словами «распоряжений о совершении казначейских платежей».

1.9. В статье 52 абзац 3 пункта 3  изложить в следующей редакции:

«в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса;».

1.10. В статье 53 абзац второй пункта 1 дополнить словами «или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа»;

1.11. В статье 58 слова «соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» заменить словами «, соответствующих целям предоставления указанных средств».
1.12. В статье 63 пункт 3 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Органы внутреннего муниципального финансового контроля могут издавать ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля.».

1.13. В статье 68 последний абзац изложить в следующей редакции:

«Положения абзаца 5 пункта 1 статьи 35 и пункта 11 статьи 36 применяется при формировании проектов бюджетов, начиная с 2022 года.».
1.14. По всему тексту решения слова «Контрольно-счетная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетная палата» в соответствующем падеже.
2. Действие пункта 2 статьи 13 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Минусинск, утвержденного решением Минусинского городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Минусинск», приостановить до 1 января 2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике.

4. Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный», за исключением положений пункта 1.1., пункта 1.2., пункта 1.8. настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2021 года и  пункта 1.7 вступающего в силу с 1 января 2022 года .

	Глава города Минусинска

подпись А.О. Первухин
	 Председатель Минусинского

 городского Совета депутатов

 подпись   Л.И. Чумаченко

4